

Dodatok č. 1 k zmluve o dielo

uzatvorenej v súlade s ustanoveniami § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
(Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

Čl.1 Zmluvné strany

- 1.1. Zhotoviteľ : Lubomír Dado
 Osloboditeľov 931/17
 963 01 Krupina
- V zastúpení : Lubomír Dado – konateľ
Bankové spojenie : VÚB, a.s., Zvolen, pobočka Krupina
č. účtu : SK45 0200 0000 0012 2394 7853
IČO: 34788905
DIČ: 1020605740
Zapísaný v OR OS Banská Bystrica Odd S r.o. vo vložke 605-1082 vydaný OU
Zvolen
- 1.2. Objednávateľ : Mesto Krupina
 Svätotrojčné námestie 4/4
 963 01 Krupina
- V zastúpení : Ing. Radoslav Vazan, primátor mesta
Bankové spojenie : VÚB, a.s., Zvolen, pobočka Krupina
č. účtu : SK24 0200 0000 0000 2002 0412
IČO : 00320056
DIČ : 20211525540
IČ DPH : nie je platca DPH
Telefón : 0421 45 5550311
Fax : 0421 45 5550325

Preambula

Dňa 13.03.2017 bola uzavretá zmluva o dielo č. 49/2017/OVZP medzi zhotoviteľom Lubomír Dado, Osloboditeľov 931/17, 963 01 Krupina, IČO: 34788905 a objednávateľom Mesto Krupina, Svätotrojčné námestie 4/4, 963 01 Krupina, IČO: 00320056 predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa dodať dielo „ **Obnova strechy budovy Kina Kultúra v meste Krupina** “(ďalej len „zmluva“). Počas realizácie diela zhotoviteľom - odkrytia, demontážach, úpravách existujúcich stavebných konštrukcií, rozvodov a zariadení, boli zistené navyše práce, ktoré sú uvedené v Prílohe č.1 tohto dodatku. Tieto neočakávané navyše práce pri uzatváraní zmluvy neboli zmluvným stranám známe a zmluvné strany ich nevedeli a ani nemohli objektívne predvídať pri vynaložení odbornej starostlivosti, a zároveň vykonanie týchto navyše prác bolo potrebné pre dokončenie diela. Na základe uvedeného Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku k zmluve, v súlade s čl. 4., bod 4.3. citovanej zmluvy.

Čl. 2. Predmet dodatku

1. Za ods. 2.1 čl. 2 zmluvy sa vkladá nový pododsek 2.1.1, ktorý znie:

„2.1.1 Predmetom tejto zmluvy je aj záväzok zhotoviteľa vykonať práce navyiac uvedené v navýšení ceny prác zo dňa 8.8.2017, ktorá tvorí prílohu č.1 tohto dodatku. Tieto práce navyiac sú súčasťou diela v zmysle tejto zmluvy. Príloha č. 1 tohto dodatku obsahuje kalkuláciu ceny navyiac prác podľa kalkulačného vzorca (*položiek, ktoré neobsahuje špecifikácia ceny k ZoD*) v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

2. Pôvodné znenie ods. 4.1 čl. 4 zmluvy sa nahrádza novým znením nasledovne:

Zmluvné strany sa dohodli v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a tiež v súlade a podľa verejného obstarávania na navýšení pôvodnej ceny diela, a to :

pôvodná cena diela bez DPH 58 498,33 a s DPH : 70 198,00 EUR

sa vzhľadom na vyššie uvedené upravuje a mení na

cenu diela bez DPH 59 985,758 a s DPH : 71 982,91 EUR

Na základe uvedených prác navyiac bude na rozdiel ceny diela vo výške **1.784,91 EUR s DPH** vystavená zhotoviteľom faktúra v zmysle predpísaných náležitostí podľa § 71 zákona č. 222/2004 Z.z. v znení neskorších predpisov.

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
2. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené zostávajú nezmenené v platnosti.
3. Tento dodatok je vyhotovený v 2 originálnych rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je nasledovná príloha :

Príloha č. 1. – Kalkulácia ceny navyiac prác


V Krupine, dňa : 21. 8. 2017

Za zhotoviteľa:


Krupina
Ostobod... Krupina
905
20095740
...
...nir Dado
konateľ

V Krupine, dňa : 21. 8. 2017

Za objednávateľa:


...oslav Vazan
...imátor mesta



KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Obnova budovy Kina Kultúra, Krupina	JKSO	
Názov objektu	Vynútená zmena bleskozvodu	EČO	
		Miesto	Krupina
Objednávateľ	Mesto Krupina	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	Ľubomír Dado		
Spracoval	Melicher Kabát		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		08.08.2017	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	1 995,45	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	1 026,86	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	-1 534,88				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		1 487,42	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 1 487,42
		25 Cena s DPH (r. 23-24)
		1 784,90
Dátum	Pečiatka	E Prípochty a odpočty
Zhotoviteľ		26 Dodávky zadávateľa
		27 Kľzavá doložka
Dátum	Pečiatka	28 Zvýhodnenie + -
		0,00
		0,00
		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: **Obnova budovy Kina Kultúra, Krupina**
 Objekt: **Vynútená zmena bleskozvodu**

Objednávateľ: Mesto Krupina
 Zhotoviteľ: Ľubomír Dado
 Miesto: Krupina

Spracoval: Melicher Kabát
 Dátum: 8. 8. 2017

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	Zemné práce	0,000	441,263	441,263	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 995,447	-949,291	1 046,156	2,165	1,656
21-M	Elektromontáže	1 980,608	-1 129,500	851,108	2,165	1,656
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie (OPRAVA ATIKY)	139,536	405,384	544,920	1,535	1,656
	Celkom	1 995,447	-508,028	1 487,419	2,165	1,656

ROZPOČET

Stavba: Obnova budovy Kina Kultúra, Krupina
Objekt: Vynútená zmena bleskozvodu

Objednávateľ: Mesto Krupina
 Zhotoviteľ: Ľubomír Dado
 Miesto: Krupina

Spracoval: Melicher Kabát
 Dátum: 8. 8. 2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1 Zemné práce										
14	001	130201001	Výkop jamy a rvyh v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne, 15 jám na zem. dosku 2,2x0,5x0,8 m= 0,88m3	m3	13,200	33,429	0,000	441,263	441,263	0,000
									441,263	0,000
15	221	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	64,800	3,010	14,839	180,209	195,048	0,000
									1 046,156	2,165
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
									1 995,447	0,000
21-M Elektromontáže										
16	921	210221010	Montáž bleskozvodu	kpl.	1,000	1 780,000	0,000	1 780,000	1 780,000	0,000
17	921	R NAD 48_05_	480_10_5 Bleskozvody - demont. existujúceho, montáž aktívneho bleskozvodu (Cena z pôvodného rozpočtu)	mj.	3 873,708	-0,883	0,000	-3 420,484	-3 420,484	0,000
1	354	3544245350	Územňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8 Al	m	220,000	0,678	149,160	0,000	149,160	0,220
2	354	3544245370	Územňovací vodič izolovaný zliatina AlMgSi označenie O 8 Al PVC	kg	35,000	18,580	650,300	0,000	650,300	0,035
3	354	3544222300	Územňovacia doska s prívarenou páskou ocelová žiarovo zínkovaná označenie ZD 01 s páskou	ks	15,000	44,700	670,500	0,000	670,500	0,259
4	354	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	m	50,000	1,340	67,000	0,000	67,000	0,050
5	354	3540406700	HR-Svorčka SR 03	ks	20,000	1,072	21,440	0,000	21,440	0,008
6	354	3544219950	Svorčka okapová ocelová žiarovo zínkovaná označenie SO	ks	32,000	1,200	38,400	0,000	38,400	0,009
7	354	3544220000	Svorčka skúšobná ocelová žiarovo zínkovaná označenie SZ	ks	16,000	1,550	24,800	0,000	24,800	0,003
8	354	3544221650	Ochranný uholník ocelový žiarovo zínkovaný označenie OU 2 m	ks	16,000	5,720	91,520	0,000	91,520	0,026
9	354	3544221850	Dížlak ochranného uholníka univerzálny s vrutom ocelový žiarovo zínkovaný označenie DOU vr. 1	ks	32,000	1,511	48,352	0,000	48,352	0,010
10	354	3544224500	Označovací štítok na zvody bleskozvodu	ks	16,000	0,600	9,600	0,000	9,600	0,000
11	354	3544219500	Svorčka spojovacia ocelová žiarovo zínkovaná označenie SS	ks	50,000	0,500	25,000	0,000	25,000	0,008
12	346	3464101140	Křížová spojka SK	ks	50,000	0,900	45,000	0,000	45,000	0,002
13	921	210220312	Podpera vedenia FeZn PV17	ks	80,000	1,320	0,000	105,600	105,600	0,000
									851,108	2,165
									-1 129,500	0,000
									1 980,608	1 980,608

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie (OPRAVA ATIKY)										
18	013	978013191	Otlčenie omietok stien vápenných alebo vápennoocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	36,000	2,287	0,000	82,332	82,332	0,000
19	013	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	1,286	11,786	0,000	15,157	15,157	0,000
20	013	979011141	Priplatok za každých ďalších 3.5 m	t	2,572	5,583	0,000	14,359	14,359	0,000
21	011	953996151	Armovacia tkanina - R 117 - 145g/m2	m2	36,000	4,256	98,676	54,540	153,216	0,150
22	011	622421121	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennoocementová hrubá zatretá	m2	36,000	7,356	40,860	223,956	264,816	1,385
23	011	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehlí, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	2,165	6,947	0,000	15,040	15,040	0,000
							139,536	405,384	544,920	1,535

Celkom

1 995,447

-508,028

1 487,419

2,165